ДОГОВОР №  13
оказания услуг по проведению специальной оценке условий труда
Россия, г. Кыштым, Челябинской области

      «___»____________2023 г.
___________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение № 234 Федеральной службы исполнения наказаний, выступающее от имени Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Лузанова Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава с другой стороны, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", заключили настоящий Договор (статья 34 п. 15 ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению специальной оценке условий труда на рабочих местах Заказчика согласно спецификации (Приложение к настоящему договору) являющейся неотъемлемой частью договора, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. ИКЗ - 231742200096474130100100010000000244
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Оказать услуги по проведению СОУТ Заказчику согласно спецификации.
2.1.2.
Передать по окончанию оказания услуг следующую документацию:

2.1.2.1.
Акт приема-передачи документов;

2.1.2.2.
Универсальный передаточный документ, оформленный по форме, рекомендованной письмом ФНС России от 21.10.13 № ММВ-20-3/96.
2.1.2.3
Документацию по результатам проведения СОУТ в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда"
2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.
Принять при надлежащем исполнении оказанные услуги.

2.2.2.
Оплатить стоимость оказанных услуг при получении счета в порядке, указанном в п. 3 настоящего Договора.
3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
 Общая сумма договора составляет ___________ руб. (__________ рублей 00 копеек), в т.ч. НДС (20%) __________ руб. (_______ рубля _______ копейки).

3.2.
Цена договора является твердой и не подлежит изменению на протяжении всего срока действия настоящего договора и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.

3.3.
Цены на оказанные услуги устанавливаются в рублях. Расчеты за услуги осуществляются на основании счета, акта оказанных услуг (выполненных работ).

3.4.
Расчеты производятся в безналичной форме по мере поступления денежных средств                            из федерального бюджета на счет заказчика, в течение семи календарных дней с момента оказания услуг.

3.5.
Документы на оказанные услуги должны быть оформлены в соответствии с текущими требованиями налогового и гражданского законодательства Российской Федерации.
4.  ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)
4.1.
Датой оказания услуг (выполнения работ) считается дата окончания проведения СОУТ и предоставление всех необходимых документов Заказчику согласно федерального закона № 426-фз от 28.12.2013 года «О специальной оценке условий труда», но не позднее 03 марта 2023 года.
4.2.
Оказание услуг (выполнение работ) Заказчику Исполнителем проводится по адресу: г. Кыштым, Челябинская область, ул. Челюскинцев, 76
4.3.
Оказание услуг (выполнение работ должно соответствовать требованиям федерального закона от 28.12.2013 года (с дополнениями и изменениями) № 426-фз «О специальной оценке условий труда».
4.4.
Претензии по соответствию оказанных услуг могут быть заявлены не позднее трех дней с даты предоставления соответствующих документов Заказчику.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.
Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая, но, не ограничиваясь: землетрясение, наводнение, пожар, тайфун, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, массовые заболевания и действия органов государственной власти и управления другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения договора и не зависеть от воли Сторон.
5.2.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна без промедления известить о них другую Сторону в любой форме (предпочтительно в письменной). В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору. Если Сторона                       не направит или несвоевременно направит извещение, то она должна возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.
5.3.
Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия   и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.4.
В случае наступления форс - мажорных обстоятельств, по настоящему договору, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
5.5.
Если форс - мажорные обстоятельства и их последствия будут действовать более шести месяцев, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для обеих сторон альтернативных способов исполнения договоров и достижения соответствующей договоренности.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.
Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2.
Исполнитель обязан согласовать время оказания услуг (выполнения работ) с Заказчиком.
6.3.
В случае изменения юридических адресов, банковских и других реквизитов сторона обязана сообщить об этом другой стороне в течение 10-ти дневного срока в письменном виде.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.
При несвоевременной оплате или неоплате платежных требований-поручений Исполнителя по вине Заказчика, Исполнитель вправе требовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки учетной ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы, задержанной к оплате, за каждый день просрочки. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.2.
При несвоевременном оказании услуг (выполнением работ) Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки учетной ставки Центрального банка Российской Федерации от суммы, задержанной к исполнению оказания услуг (выполнения работ), за каждый день просрочки. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.3.
Заказчик имеет право предъявлять претензии к Исполнителю по вопросам, связанной с качеством оказанных услуг и взыскивать с него штраф в размере 5% стоимости не оказанных услуг.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2023, а в части исполнения денежных обязательств до полного исполнения.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	______________________
	ЗАКАЗЧИК:

ФКП образовательное учреждение № 234
ИНН/КПП 7422000964 / 741301001
Юридический адрес: 456871, Челябинская область, г Кыштым, ул. Челюскинцев, д. 76
Банк: Отделение Челябинск Банка России// УФК по Челябинской области, г. Челябинск
к/сч.: 40102810645370000062

р/сч 03211643000000016900
БИК 017501500
Тел.: 8(351)2448117
_______________ А.В. Лузанов

                                                                                                          Приложение к договору
     от «____» _______ 2023 г. № _
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Товар
	Кол-во
	Ед.
	Цена(рублей)
	Сумма
(рублей)

	1
	Методист
	1
	Раб. место

	ИТОГО

ПОСТАЩИК

ЗАКАЗЧИК
_____________

_________А.В. Лузанов

М.П.

М.П.

5